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EN IMPULS TIL FELLESSKAP  
– DEN GANG OG NÅ 

MJØSREGIONEN INVITERER TIL ET ARBEID MED GRUNNSTENSMANTRAET 

 

 

1924 var et bemerkelsesverdig år for Rudolf Steiner; et uforståelig aktivt år. Et år med 

overmenneskelig innsats; de aller viktigste impulser for ettertiden ble satt inn i verden. Lange, 

fordypende fagkurs for leger, eurytmister, bønder, helsepedagoger, skuespillere, prester og for 

lærere i England. Og etter Englandsbesøket i september 1924, ble arbeidet i Mikaelskolen fordypet i 

en mer kultisk retning – med gjentagelsestimene.  

I to tydelige retninger ble Steiners aktivitet forsterket; en kraftig impulsering av initiativ ut i 

samfunnet og en fornyelse av det indre esoteriske arbeid. Som en forutsetning for denne omfattende 

innsats ble Julestevnet 1923/24 formet. 

To bygg demonstreres i løpet av stevnet; det andre Goetheanums «Baumotiv» blir den siste dagen 

skisset på tavlen som et tegn på Antroposofisk selskaps konkrete tilslutning og begeistring for et 

fysisk nybygg – dertil et større og mer krevende bygg; et indre fellesskapsbygg dannet av 

medmenneskers hjertevarme; fremsatt som et mantra; Grunnstensmantraet.  

Grunnstenen for det fysiske bygget ble lagt ned 20. september 1913 og ble ikke ødelagt av brannen 

nyttårsaften 1922/23 – den lå synlig i dagen under julestevnet året etter fordi sokkeletasjen var blitt 

sanert. Grunnstenen for det sjelelig-åndelige bygget ble talt frem hver dag under julestevnet og 

Steiner benevnte begge stenene med det samme ord; det mikro-makro-kosmiske 

dobbeltdodekaeder og kjærlighetsdodekaederet. 

Sigrid Henström, Sveriges representant på julestevnet, beskriver stemningen på slutten av stevnet 

med følgende ord: ”Sedan upplästes åter de fyra mysteriespråken och därefter avlade vi stående 

löftet att förbliva Goetheanums anda trogna. Djup stillhet rådde i salen.»   

Gjelder løftet fremdeles? 



Det sjelelig-åndelige byggets grunnsten er både en fortetning av mysteriestrømninger fra fortiden og 

en kime til fremtidig fellesskapsdannelse. Grunnstensmantraet er både billedrikt og formdannende i 

sin impulsgivende struktur.   

Sommerstevnet i Järna i begynnelsen av juli, har grunnstenen som hovedtema, Peter Selg behandler 

det på stevnet med ham i slutten av april og Høyskolen for åndsvitenskap ønsker å fokusere på det i 

100-årsmarkeringen i Oslo i slutten av oktober. 

Hedemarksgruppen og Antroposofisk gruppe på  Gjøvik/Toten ønsker å invitere til et felles arbeid 

gjennom noen samlinger før og etter sommerferien. Vi håper at de som har arbeidet med 

Grunnstenen vil komme med bidrag ut fra seg og at de som ønsker å lære dette 

kjærlighetsdodekaeder nærmere å kjenne vil finne inspirasjon i en felles beskjeftigelse. 

Følgende datoer er tenkt: 

Tirsdag 16. april på Steinerskolen på Hedemarken, klokken 19.30;  Om grunnstener, hjørnestener og 

toppstener; en vandring gjennom arkitekturhistorien frem til grunnstenene i Dornach; den fysiske i 

1913 og den åndelige under julestevnet i 1923.  

Et foredrag av Odd Lindbråten 

Det samme foredraget holdes på vestsiden av Mjøsa tirsdag 30. april, klokken 19.00 på Tingvang, 

Kolbu. 

Vennlig hilsen, for «Mjøsregionen» 

Odd Lindbråten 

 

 


